
PG - 01/03

AO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100025/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023

TlPO; MENOR PREÇO POR ITEM

DATA DE ABERTURA: 13/04/2023 ÀS 14:30 HORAS

LOCAL: PORTA DE COMPRAS PÚBLICAS - www.portaldecompraspublicas.com.br

OBJETO: ontratação de pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado de materiais odontológicos, para atender as necessidades das unidades de 

saúde do município que se utilizam deste tipo de material (UBS-s e CEO).

ITEM PRODUTO MARCA UND QTD PREÇO UNIT PREÇO TOTAL

2 Anestésico local (citocaína 3%) embalagem com 50 tubetes DLA Und 500 75,00R$              37.500,00R$            

5 Ácido fosfórico 37% seringa IODONTOSUL Und 3000 1,15R$                3.450,00R$              

6 Adesivo de frasco único MAQUIRA Und 500 9,55R$                4.775,00R$              

19 Antisséptico bucal Clorhexidina 0,12%. frasco com 2 litros. INDALABOR Und 800 30,50R$              24.400,00R$            

32 Fio de sutura agulhado (seda preta 3-0). embalagem com 24 PROCARE Und 1500 36,56R$              54.840,00R$            

56 Resina composta fotopolimerizável, microhíbrida - cor a-1 DFL Und 300 16,75R$              5.025,00R$              

57 Resina composta fotopolimerizável, microhíbrida - cor a-2 DFL Und 350 16,75R$              5.862,50R$              

58 Resina composta fotopolimerizável, microhíbrida - cor a-3 DFL Und 350 16,75R$              5.862,50R$              

59 Resina composta fotopolimerizável, microhíbrida - cor a-3,5 DFL Und 350 16,75R$              5.862,50R$              

60 Resina composta fotopolimerizável, microhíbrida - cor b1 DFL Und 250 16,75R$              4.187,50R$              

61 Resina composta fotopolimerizável, microhíbrida - cor dentina oa-3 DFL Und 350 16,75R$              5.862,50R$              

62 Resina composta fotopolimerizável nanohíbrida cor esmalte a-3 DENTSPLY Und 250 29,90R$              7.475,00R$              

69 Calen com PMCC SS WHITE Und 80 55,00R$              4.400,00R$              

73 Restaurador provisório com flúor. embalagem com 25g ALL PLAN Und 150 6,56R$                984,00R$                  

74 Ponta de papel absorvente 15 – 40. embalagem com 200 unidades DIADENT Und 40 22,00R$              880,00R$                  

75 Ponta de papel absorvente 30. embalagem com 200 unidades DIADENT Und 40 22,00R$              880,00R$                  

76 Ponta de papel absorvente 35. embalagem com 200 unidades DIADENT Und 40 22,00R$              880,00R$                  

77 Ponta de papel absorvente 40. embalagem com 200 unidades DIADENT Und 40 22,00R$              880,00R$                  

79 Ponta de papel absorvente 45-80. embalagem com 200 unidades DIADENT Und 40 22,00R$              880,00R$                  

80 Ponta de papel absorvente 45. embalagem com 200 unidades DIADENT Und 40 22,00R$              880,00R$                  

81 Ponta de papel absorvente 50. embalagem com 200 unidades DIADENT Und 40 22,00R$              880,00R$                  

82 Ponta de papel absorvente 55. embalagem com 200 unidades DIADENT Und 40 22,00R$              880,00R$                  

83 Guta percha 15-40. DIADENT Und 80 22,00R$              1.760,00R$              

84 Guta percha 15 DIADENT Und 40 22,00R$              880,00R$                  

85 Guta percha 20 DIADENT Und 40 22,00R$              880,00R$                  

ANEXO I



PG - 02/03

ITEM PRODUTO MARCA UND QTD PREÇO UNIT PREÇO TOTAL

86 Guta percha 25 DIADENT Und 40 22,00R$              880,00R$                  

87 Guta percha 45-80 DIADENT Und 50 22,00R$              1.100,00R$              

88 Silicone para laboratório embalagem com 900 gramas. YLLER Und 200 195,55R$           39.110,00R$            

89 Alginato tipo 1 (com presa rápida 454g MAQUIRA Und 600 25,20R$              15.120,00R$            

90 Catalizador universal para silicone YLLER Und 150 105,00R$           15.750,00R$            

94 Líquido acrilíco autopolimerizável. embalegem com 1l VIPI Und 30 103,70R$           3.111,00R$              

95 Líquido acrilíco termopolimerizável. embalagem com 1l VIPI Und 200 94,20R$              18.840,00R$            

96 Isolante para resina acrílica LYSANDA Und 30 47,20R$              1.416,00R$              

97 Gesso comum na cor branca. tipo ii. embalagem com 15kg YAMAY Und 2000 99,00R$              198.000,00R$          

100 Roda para polimento de flanela branca OGP Und 150 45,00R$              6.750,00R$              

101 Caixas plásticas para prótese A&G Und 10000 3,00R$                30.000,00R$            

104 Pedra pomes para acabamento de prótese total. emalagem com 1kg. ASFER Und 80 11,20R$              896,00R$                  

152 Pacote de cursor stop de silicone. embalagem com 100 unidades MK LIFE Und 40 29,05R$              1.162,00R$              

154 Kit de calcador de paiva com modelo 1,2,3 e 4 - Kit/4 KONNEN Und 80 33,90R$              2.712,00R$              

155 Sonda periodontal milimetrada CASSIFLEX Und 110 10,30R$              1.133,00R$              

165 Seringa endodôntica para calen (em aço inox). PERFURABRAG Und 50 47,70R$              2.385,00R$              

172 Articulador charneira tipo garfo. em aço inox MAC Und 80 83,90R$              6.712,00R$              

173 Mufla para microondas MAC Und 80 389,90R$           31.192,00R$            

176 Filtro de ar para compressor odontológico ARFELX Und 20 158,00R$           3.160,00R$              

Valor Total - R$ 560.475,50 ( Quinhentos e Sessenta Mil Quatrocentos e Setenta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos.) 560.475,50R$          

Condições de Pagamento: Conforme Edital      

Validade da Proposta: 60 ( Sessenta ) Dias

Prazo de Entrega: Conforme Edital

Banco do Brasil                          

Agência: 3504 - 1

Conta Corrente:  10.503 - 1

ICMS: 18%

CONTINUAÇÃO DO ANEXO I



PG - 03/03

Camaragibe, 14 de Abril de 2023

Declaramos que a empresa Apogeu Center Ltda está de pleno e total acordo com as condições deste edital e que nos preços mantidos na proposta

escrita e naqueles que porventura vierem a ser ofertador através de lances verbais, estão incluídos todos os encargos trabalhistas, previdenciários,

fiscais, comerciais e outro de qualquer natureza que se fizerem indispensáveis à perfeita aquisição do objeto da licitação.

CONTINUAÇÃO DO ANEXO I


